R E Q U E R I M E N T O  Nº. 529

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/08/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Dr. Domingos Minicucci Filho, altura do nº. 479, na Vila Sônia, não dispõe de iluminação pública;

CONSIDERANDO que tal fato cria situação de grave insegurança e outros constrangimentos aos moradores daquela área,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre os planos e providências a serem tomadas no sentido de que seja instalada a iluminação pública na Rua Dr. Domingos Minicucci Filho, altura do nº. 479, na Vila Sônia.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de agosto de 2001.
Vereador Autor CALDAS

- PC do B -